
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1B0R5A73653N0F5Z0R1R 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I02VI  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

  
 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto: 

Mediante acuerdo del Pleno de la Diputación Provincial de Palencia, de fecha 24 de 
junio de 2022, se ha aprobado el Programa de cooperación económica para la conservación, 
ampliación y gestión de los patrimonios municipales de suelo de la provincia, y las bases 
reguladoras del mismo. La aprobación definitiva del Programa fue publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Palencia el 15 de julio de 2022. 

De conformidad con las previsiones de la base 9 del Programa, a fecha 15 de 
septiembre de 2022 se ha cerrado el plazo de aceptación del presupuesto y presentación de 
solicitudes por parte de las entidades locales beneficiarias. 

Habiéndose comprobado las solicitudes, datos y documentación presentada por los 
ayuntamientos que en esta resolución se relacionan, y visto el informe emitido por el Servicio 
de Planes Provinciales, intervenido favorablemente. Emitido dictamen favorable por la 
Comisión Informativa de Hacienda, Cuentas y Presidencia. 

En virtud de lo expuesto, y de lo que dispone el art. 34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
y las Bases Reguladoras del Programa,  

RESUELVO 

Primero. – Aprobar las solicitudes de inclusión en el Programa de cooperación 
económica para la conservación, ampliación y gestión de los patrimonios municipales de suelo 
de las actuaciones que figuran en el Anexo I a esta resolución. 

Segundo. – Conceder las ayudas que se detallan en el Anexo II, conforme al 
presupuesto asignado en el Programa referido, respecto de las entidades locales que se 
relacionan, por importe de 11.072.423,42 € procediendo a su abono en un solo pago con cargo 
a la partida presupuestaria 31.15101.76201.113 del presupuesto de esta Diputación de 2022.  

En el caso de imposibilidad de realizar las actuaciones que son objeto de ayuda o de 
que se produzca baja en la adjudicación de las inversiones, los ayuntamientos beneficiarios 
deberán comunicar oportunamente a la Diputación tales circunstancias para que, teniendo en 
cuenta la relación de actuaciones que han sido incluidas en el Programa, pueda reajustarse la 
concesión de las ayudas conforme al presupuesto asignado. 

Tercero. – El plazo de ejecución de las actuaciones objeto de este Programa finalizará 
el 31 de diciembre de 2025. A efectos de justificar la ejecución de los fondos percibidos, los 
ayuntamientos deberán remitir a la Diputación, antes del 31 de enero de 2026, la 
documentación que acredite la justificación. 

Los Ayuntamientos beneficiarios deberán cumplir los compromisos y condiciones que se 
establecen expresamente en esta resolución para los mismos, sin perjuicio de que la 
Diputación pueda exigir el cumplimiento de otras obligaciones derivadas del cumplimiento de la 
normativa que pudiera resultar de aplicación para la ejecución y gestión de las ayudas. 



Las condiciones referidas a la modificación de los instrumentos de ordenación 
urbanística deberán acreditarse por los beneficiarios con anterioridad a la fecha de finalización 
de la vigencia del Programa.  

Cuarto. – Los Ayuntamientos beneficiarios deberán establecer un sistema de 
seguimiento contable diferenciado, con el objetivo de garantizar la trazabilidad del gasto en 
relación con la gestión de los patrimonios municipales de suelo. 

A los efectos de poder determinar el grado de ejecución del presupuesto 
correspondiente, deberán remitir a la Diputación un informe de sus respectivos órganos de 
gestión en el segundo trimestre de cada año natural de vigencia del Programa. 

Quinto. – Estas ayudas serán compatibles con otras subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos procedentes de cualquier Administración pública, de otros entes públicos o privados, 
de la Unión Europea o de organismos internacionales, que obtengan las entidades 
beneficiarias para la misma o similar finalidad. Las entidades beneficiarias deberán comunicar 
a la Diputación la obtención de los recursos citados. 

En ningún caso, el importe de la subvención, aisladamente o en concurrencia con otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos puede ser superior al coste de la actividad 
subvencionada o cubrir los mismos costes. 

Sexto. – Las entidades beneficiarias quedan sujetas al cumplimiento de las Bases que 
rigen el Programa de Cooperación Económica para la conservación, ampliación y gestión de 
los Patrimonios Municipales de Suelo de la provincia, y al resto del ordenamiento jurídico, en lo 
que les sea de aplicación. 

Séptimo. – Notificar la presente resolución a las entidades locales beneficiarias. 

Octavo. – Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web y en el 
tablón electrónico de edictos de la Diputación de Palencia, así como en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones. 

 

 

 

ANEXO I: ACTUACIONES INCLUIDAS EN EL PROGRAMA 

Expediente Ayuntamiento 

Preferente 
(P) 

/Supletoria 
(S) 

Orden 

Actuaciones incluidas en el Programa 
Destino de las 
ayudas (Base 

8) 
Compromisos/condiciones 

9423/2022 Alar del Rey P 
URBANIZACIÓN PARCIAL DE LA ACTUACIÓN AISLADA DE URBANIZACIÓN 
AA-NU-6 

8.1. d.2º  

9406/2022 Baltanás 

P1 
ADQUISICIÓN ANTIGUA DISCOTECA PARA DESTINAR EL INMUEBLE A 
CENTRO DE CONGRESOS 

8.1. b Modificación de las NUM 

P2 
ADQUISICIÓN NAVE ALMACÉN C/CALVARIO PARA DESTINARLO A ALMACÉN 
MUNICIPAL 

8.1. b Modificación de las NUM 

P4 
ADQUISICIÓN DE LAGAR, EDIFICIO ANEXO Y BODEGA PARA EQUIPAMIENTO 
MUNICIPAL 

8.1. b Modificación de las NUM 

P5 ADQUISICIÓN TERRENO PARA AMPLIACIÓN DE VIARIO PÚBLICO 8.d.3º  

8782/2022 Dueñas P OBRA REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA VIVIENDAS 8.1.b  

9426/2022 Saldaña 

P 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO ANEXO AL ANTIGUO GIMNASIO DEL COLEGIO 
VILLA Y TIERRA PARA CONSTRUCCIÓN DE AUDITORIO 

8.1.b  

S 
PAVIMENTACIÓN DE VIALES DEL PLAN PARCIAL DE LOS SECTORES SUR 01, 
SUR 02, SUR 03 Y SUR 04.  

8.1. d.2º 
SOLO gastos de urbanización para 
Sector Sur 04 (uso residencial) 

10012/2022 Perales P 
URBANIZACIÓN VIARIO “QUINTO CENTENARIO” DENTRO DE LA UNIDAD DE 
EJECUCIÓN N.º UE-1  

8.1.g  

9422/2022 Ampudia P  URBANIZACIÓN DE LA CALLE CORREDERA 8.1.f  

9946/2022 Astudillo P 
ADQUISICIÓN SEIS FINCAS-PARCELAS PARA DESTINARLAS A PARQUES Y 
JARDINES PÚBLICOS SITAS EN LA AVDA. PUERTO LUMBRERAS Y CAMINO A 

8.1.d Modificación de las NUM.  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1B0R5A73653N0F5Z0R1R 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I02VI  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

PARAJE SAN MAMÉS  

9425/2022 Husillos P  
OBRAS DE URBANIZACIÓN CALLE DEHESA BRAVA Y SANTA BÁRBARA 
INCLUIDAS EN UNIDAD DE ACTUACIÓN N.º 1 DEL SECTOR 1 

8.1.d.2º  

10020/2022 Amusco 

P1  
OBRA DE ACONDICIONAMIENTO DE TERRENS EN ZONA DEPORTIVA LOS 
PALOMARES PAA INSTALACIÓN PISTA CALISTENIA 

8.1.e  

P2 OBRA DE URBANIZACIÓN ZONA DEPORTIVA LOS PALOMARES 8.1.e  

P3 
OBRA DE URBANIZACIÓN DE DOS PARCELAS MUNICIPALES EN CALLE 
NUEVA EN VALDESPINA 

8.1.d.2º  

9689/2022 Villalobón  
P1 

EXPROPIACIÓN TERRENOS Y REALIZACIÓN OBRA DE CARRIL BICI Y PATINES 
EN CARRETERA PALENCIA-VILLALOBÓN  

8.1.c.1º  

P2 EXPROPIACIÓN FORZOSA DE NAVES EN SECTOR S-3 8.1.c.1º  

9923/2022 
Soto del 
Cerrato 

S1 
CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA ALMACENAMIENTO DE MAQUINARIA DE 
JARDINERÍA 

8.1.b Modificación de las NUM 

S2 AMPLIACIÓN DE LA PÉRGOLA EN LAS ANTIGUAS ESCUELAS 8.1.d  

9397/2022 Villarramiel 

P1 
HONORARIOS DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN 
CAMINO SERVICIO PARALELO A LA N-610 DE ACCESO AL CEMENTERIO 
DESDE LA CARRETERA P-923  

8.3.a//8.3.b 
//8.1.c//8.1.b 

 

P2 
DEMOLICIÓN EDIFICIO VIVIENDA UNIFAMILIAR PARA SEGURIDAD Y 
LIMPIEZA DE INMUEBLE DESTINADO A CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE 
PROTECCIÓN OFICIAL  

8.1.d.1º//8.3.a  

P3 
LIMPIEZA ARROYO PARA MEJORA DEL FUNCIONAMIENTO DE LA RED 
PRINCIPAL DE EVACUACIÓN Y ESTACIÓN DEPURADORA, Y PROTECCIÓN DE 
ESPACIOS NATURALES.  

8.1.d y 8.1.f  

P4 CONSTRUCCIÓN EMISARIO Y ESTACIÓN DEPURADORA AGUAS RESIDUALES 8.1.b  

9785/2022 Palencia 

P1 
REDACCIÓN DEL DOCUMENTO PROPUESTA SOBRE POSIBLES USOS Y 
CONFIGURACIÓN ARQUITECTÓNICA PARA EL EDIFICIO DE LA ANTIGUA 
TEJERA 

8.1.f // 
8.1.d.5º // 

8.3.a 
 

P2 
OBRAS DE URBANIZACIÓN DE UN TRAMO DE LA C/JARDINES (C/ TELLO 
TÉLLEZ - C/ PARÍS) 

8.1.b 
//8.1.d.2º 

 

P3 
OBRAS DE SUMINISTRO ELÉCTRICO EN BAJA TENSIÓN PARA URBANIZACIÓN 
DEL A.R.C.U. DE LAS CASAS DEL HOGAR (BARRIO DEL CARMEN) REDACCIÓN 
Y DIRECCIÓN DEL PROYECTO, 

8.1.h  

P4 
ADQUISICIÓN SOLARES SUELO URBANO CONSOLIDADO PARA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE PROTECCIÓN PÚBLICA EN CALLE 
COLOMBIA 6 Y Mª TERESA RUIZ DE LA PARTE 

8.1.a // 
8.1.d.3º 

 

P5 CUMPLIMIENTO SENTENCIA JUSTIPRECIO CAMINO DE LA MIRANDA 8.1.c.1º  

P6 
EJECUCIÓN SENTENCIA TERRENOS AMPLIACIÓN TERMINAL DE 
MERCANCÍAS 

8.1.c.1º  

P7 JUSTIPRECIO CALLE LA UNIÓN 8.1.c.1º  

P8 
URBANIZACIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO Y TELECOMUNICACIONES) DEL 
ARCU "CASAS DEL HOGAR", 

8.1.h  

P9 
ADQUISICIÓN SOLARES SUELO URBANO CONSOLIDADO PARA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA EN AVDA. ASTURIAS 
8 Y PASEO OTERO 90 

8.1.a // 
8.1.d.3º 

 

P10 SENTENCIA EXPROPIACIÓN EG8 LA LANERA 8.1.c.1º  

P11 
OBRAS DE CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION ENTRE LAS 
ESTACIONES DE ADIF Y DE AUTOBUSES EN PALENCIA 

8.1.b  

P12 
ADQUISICIÓN SOLAR EN SUELO URBANO PARA CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS 
PROTECCIÓN PÚBLICA EN AVDA. VICTORIO MACHO ESQUINA A ROTONDA 
DE C/ OSMUNDO MARGARETO 

8.1.a // 
8.1.d.3º 

 

P13 
ADQUISICIÓN SOLAR EN SUELO URBANO PARACONSTRUCCIÓN VIVIENDAS 
PROTECCIÓN PUBLICA EN C/ BATALLA DE TAMARÓN 

8.1.a // 
8.1.d.3º 

 

P14 
EXPROPIACIÓN TERRENOS SG PGOU GLORIETA INTERSECCIÓN AVDA 
DONANTES DE SANGRE 

8.1.c.1º  

P15 EXPROPIACIÓN TERRENOS AMPLIACIÓN CAMINO VIEJO DE VILLAMURIEL 8.1.c.1º  

P16 
REDACCION DE PROYECTO Y DIRECCION DE LAS OBRAS DE RESTAURACION 
DEL PUENTE DE HIERRO EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA REHABILITACION 
DEL PUENTE DE HIERRO 

8.1.f // 
8.1.d.5º 

 

P17 EXPROPIACIÓN TERRENOS AA EE 7-1 PGOU CALLE VIRGEN DEL BREZO 8.1.c.1º  

P18 
OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA GLORIETA EN LA INTERSECCION 
DE LA AVENIDA DONANTES DE SANGRE CON CAMINO VIEJO DE 
VILLAMURIEL 

8.1.b  

P19 SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PLAN DIRECTOR DE LOS CERROS DEL OTERO Y 8.1.d.5º  



SAN JUANILLO 

P20 
SERVICIO DE REDACCIÓN DE LOS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA LA 
MODIFICACIÓN DEL PGOU/2008 A FIN DE INCORPORAR EL ÁMBITO DEL BIC. 
FASES I Y II. DOCUMENTOS DE AVANCE Y APROBACIÓN INICIAL 

8.1.d.5º  

P21 
OBRAS DE AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL NUESTRA SEÑORA 
DE LOS ANGELES. REDACCIÓN DEL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

8.1. b // 8.3  

P22 
ADQUISICIÓN SOLARES DE SUELO URBANO CONSOLIDADO PARA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA EN CALLE FULGENCIO 
GARCIA 33-35 

8.1.a // 
8.1.d.3º 

 

P23 EXPROPIACIÓN TERRENOS EJECUCIÓN SG PARQUE LINEAL RÍO CARRIÓN 8.1.c.1º  

P24 
RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL E INTEGRACION SOCIAL DEL RIO 
CARRION A SU PASO POR LA CIUDAD DE PALENCIA y REDACCIÓN 

8.1. b //8.1. f  

P25 ADQUISICIÓN DEL EDIFICIO DE VILLANDRANDO 
8.1. b // 

8.1.d.3º //8.1. 
f 

Modificación PGOU para destinar 
inmueble a Equipamiento Público 

P26 OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DE PAN Y GUINDAS 8.1. b //8.1.g  

P27 PLANEAMIENTO, GESTIÓN DEL PERI_6 "TELLO TÉLLEZ", 8.1.d.5º  

P28 URBANIZACIÓN DEL PERI_6 "TELLO TÉLLEZ" 8.1.b //8.1.g  

P29 
CARRIL BICI TRAMO DE CONEXIÓN DEL CAMINO DE SAN ROMÁN CON 
CAMINOS DE SIRGA DEL CANAL DE CASTILLA Y CON VÍA VERDE 
FERROCARRIL DEL SECUNDARIO 

8.1.b  

S1 

SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ESPACIO CULTURAL PARA 
ARTES ESCÉNICAS Y PLÁSTICAS EN EL PATIO DEL TEATRO PRINCIPAL, OBRAS 
PARA REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PATIO INTERIOR DEL TEATRO 
PRINCIPAL PARA ESPACIO CULTURAL DE ARTES ESCÉNICAS Y PLÁSTICAS, 3-
SERVICIO DE DIRECCIÓN OBRA REHABILITACIÓN PATIO TEATRO PRINCIPAL y 
SERVICIO DE DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN 
Y ADECUACIÓN DEL PATIO INTERIOR DEL TEATRO PRINCIPAL 

8.1. b //8.1.f 
//8.3  

S2 
OBRAS DE REFORMA Y REHABILITACIÓN PARA MINIMIZACIÓN DE LA 
DEMANDA ENERGÉTICA DE LA CASA CONSISTORIAL 

8.1.b //8.1.f  

S3 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE VILLANDRANDO 
8.1. b // 
8.1.d.3º 
//8.1.f 

Modificación PGOU para destinar 
inmueble a Equipamiento Público  

S4 
REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DEL DESARROLLO 
URBANO DEL ENTORNO DE LA ANTIGUA FÁBRICA DE LA TEJERA EN 
PALENCIA Y EJECUCIÓN DE LA URBANIZACIÓN 

8.1. b //8.1.f 
//8.3 

 

 

 

ANEXO II: AYUDAS CONCEDIDAS 

Expediente Ayuntamiento Actuación objeto de la subvención 
Importe de la 

actuación 
Coste imputable al 

programa 
Compromisos/ 

condiciones  
Ayuda 

concedida 

9423/2022 Alar del Rey 
URBANIZACIÓN PARCIAL DE LA ACTUACIÓN AISLADA DE 
URBANIZACIÓN AA-NU-6 

104.897,45 € 104.897,45 € 
 

104.897,45 € 

9406/2022 Baltanás 
ADQUISICIÓN ANTIGUA DISCOTECA PARA DESTINAR EL 
INMUEBLE A CENTRO DE CONGRESOS 

200.000,00 € 140.825,98 € 
Modificación de 
las NUM 

140.825,98 € 

8782/2022 Dueñas 
OBRA REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA 
VIVIENDAS 

435.597,77 € 322.122,26 € 
 

322.122,26 € 

9426/2022 Saldaña 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO ANEXO AL ANTIGUO GIMNASIO 
DEL COLEGIO VILLA Y TIERRA PARA DE AUDITORIO 

356.591,24 € 340.801,19 € 
 

340.801,19 € 

10012/2022 Perales 
URBANIZACIÓN VIARIO “QUINTO CENTENARIO” DENTRO DE 
LA UNIDAD DE EJECUCIÓN N.º UE-1 

38.464,21 € 10.000,00 € 
 

10.000,00 € 

9422/2022 Ampudia URBANIZACIÓN DE LA CALLE CORREDERA 115.892,63 € 69.315,50 €  69.315,50 € 

9946/2022 Astudillo 
ADQUISICIÓN SEIS FINCAS-PARCELAS PARA DESTINARLAS A 
PARQUES Y JARDINES PÚBLICOS SITAS EN LA AVDA. PUERTO 
LUMBRERAS Y CAMINO A PARAJE SAN MAMÉS  

120.000,00 € 117.951,87 € 
Modificación de 
las NUM. 

117.951,87 € 

9425/2022 Husillos 
OBRAS DE URBANIZACIÓN CALLE DEHESA BRAVA Y SANTA 
BÁRBARA INCLUIDAS EN UNIDAD DE ACTUACIÓN N.º 1 DEL 
SECTOR 1 

47.992,00 € 41.358,25 € 
 

41.358,25 € 

10020/2022 Amusco 

OBRA DE ACONDICIONAMIENTO DE TERRENS EN ZONA 
DEPORTIVA LOS PALOMARES PAA INSTALACIÓN PISTA 
CALISTENIA 

14.115,93 € 14.115,93 € 
 

47.827,69 € 
OBRA DE URBANIZACIÓN ZONA DEPORTIVA LOS PALOMARES 27.034,16 € 27.034,16 €  

OBRA DE URBANIZACIÓN DE DOS PARCELAS MUNICIPALES 
EN CALLE NUEVA EN VALDESPINA 

7.260,00 € 6.677,60 € 
 

9689/2022 Villalobón 
EXPROPIACIÓN TERRENOS Y REALIZACIÓN OBRA DE CARRIL 
BICI Y PATINES EN CARRETERA PALENCIA-VILLALOBÓN  

393.750,78 € 204.249,66 € 
 

204.249,66 € 

9923/2022 
Soto del 
Cerrato 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA ALMACENAMIENTO DE 
MAQUINARIA DE JARDINERÍA 

22.180,96 € 22.180,96 € Modificación de 
las NUM 

22.180,96 € 

9397/2022 Villarramiel 

HONORARIOS DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA PARA 
CONSTRUCCIÓN CAMINO SERVICIO PARALELO A LA N-610 DE 
ACCESO AL CEMENTERIO DESDE LA CARRETERA P-923  

29.607,52 € 29.607,52 € 
 

96.232,81 € 
DEMOLICIÓN EDIFICIO VIVIENDA UNIFAMILIAR PARA 
SEGURIDAD Y LIMPIEZA DE INMUEBLE DESTINADO A 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE PROTECCIÓN OFICIAL  

8.984,21 € 8.984,21 € 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1B0R5A73653N0F5Z0R1R 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I02VI  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Expediente Ayuntamiento Actuación objeto de la subvención 
Importe de la 

actuación 
Coste imputable al 

programa 
Compromisos/ 

condiciones  
Ayuda 

concedida 

LIMPIEZA ARROYO PARA MEJORA DEL FUNCIONAMIENTO DE 
LA RED PRINCIPAL DE EVACUACIÓN Y ESTACIÓN 
DEPURADORA, Y PROTECCIÓN DE ESPACIOS NATURALES. 

13.593,87 € 13.593,87 € 
 

CONSTRUCCIÓN EMISARIO Y ESTACIÓN DEPURADORA 
AGUAS RESIDUALES  

44.047,21 € 44.047,21 € 
 

9785/2022 Palencia 

REDACCIÓN DEL DOCUMENTO DE REFLEXIÓN Y PROPUESTA 
SOBRE POSIBLES USOS Y CONFIGURACIÓN ARQUITECTÓNICA 
PARA EL EDIFICIO DE LA ANTIGUA TEJERA 

21.181,00 € 21.181,00 € 
 

9.554.659,80 € 

OBRAS DE URBANIZACIÓN DE UN TRAMO DE LA C/JARDINES 
(C/ TELLO TÉLLEZ - C/ PARÍS) 

344.796,18 € 328.126,28 € 
 

OBRAS DE SUMINISTRO ELÉCTRICO EN BAJA TENSIÓN PARA 
URBANIZACIÓN DEL A.R.C.U. DE LAS CASAS DEL HOGAR 
(BARRIO DEL CARMEN) REDACCIÓN Y DIRECCIÓN DEL 
PROYECTO, 

254.724,62 € 245.552,67 € 

 

ADQUISICIÓN SOLARES SUELO URBANO CONSOLIDADO 
PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE PROTECCIÓN 
PÚBLICA EN CALLE COLOMBIA 6 Y Mª TERESA RUIZ DE LA 
PARTE 

658.982,62 € 658.982,62 € 

 

CUMPLIMIENTO SENTENCIA JUSTIPRECIO CAMINO DE LA 
MIRANDA 

165.048,43 € 165.048,43 € 
 

EJECUCIÓN SENTENCIA TERRENOS AMPLIACIÓN TERMINAL 
DE MERCANCÍAS 

333.360,42 € 333.360,42 € 
 

JUSTIPRECIO CALLE LA UNIÓN 270.452,00 € 270.452,00 €  

URBANIZACIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO Y 
TELECOMUNICACIONES) DEL ARCU "CASAS DEL HOGAR", 

381.613,73 € 363.163,81 € 
 

ADQUISICIÓN SOLARES SUELO URBANO CONSOLIDADO 
PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA 
EN AVDA. ASTURIAS 8 Y PASEO OTERO 90 

1.714.371,87 € 1.714.371,87 € 
 

SENTENCIA EXPROPIACIÓN EG8 LA LANERA 1.655,37 € 1.655,37 €  

OBRAS DE CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION 
ENTRE LAS ESTACIONES DE ADIF Y DE AUTOBUSES EN 
PALENCIA 

210.068,66 € 200.954,11 € 
 

ADQUISICIÓN SOLAR EN SUELO URBANO PARA 
CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA EN AVDA. 
VICTORIO MACHO ESQUINA A ROTONDA DE C/ OSMUNDO 
MARGARETO 

472.527,24 € 472.527,24 € 

 

ADQUISICIÓN SOLAR EN SUELO URBANO 
PARACONSTRUCCIÓN VIVIENDAS PROTECCIÓN PUBLICA EN 
C/ BATALLA DE TAMARÓN 

723.913,38 € 723.913,38 € 
 

EXPROPIACIÓN TERRENOS SG PGOU GLORIETA 
INTERSECCIÓN AVDA DONANTES DE SANGRE 

3.821,13 € 3.821,13 € 
 

EXPROPIACIÓN TERRENOS AMPLIACIÓN CAMINO VIEJO DE 
VILLAMURIEL 

5.092,85 € 5.092,85 € 
 

REDACCION DE PROYECTO Y DIRECCION DE LAS OBRAS DE 
RESTAURACION DEL PUENTE DE HIERRO EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS PARA REHABILITACION DEL PUENTE DE HIERRO 

174.096,72 € 83.485,67 € 
 

EXPROPIACIÓN TERRENOS AA EE 7-1 PGOU CALLE VIRGEN 
DEL BREZO 

55.672,94 € 55.672,94 € 
 

OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA GLORIETA EN LA 
INTERSECCION DE LA AVENIDA DONANTES DE SANGRE CON 
CAMINO VIEJO DE VILLAMURIEL 

484.320,07 € 463.306,18 € 
 

SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PLAN DIRECTOR DE LOS 
CERROS DEL OTERO Y SAN JUANILLO 

77.527,11 € 77.527,11 € 
 

SERVICIO DE REDACCIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
NECESARIOS PARA LA MODIFICACIÓN DEL PGOU/2008 A FIN 
DE INCORPORAR EL ÁMBITO DEL BIC. FASES I Y II. 
DOCUMENTOS DE AVANCE Y APROBACIÓN INICIAL 

69.531,00 € 69.531,00 € 

 

OBRAS DE AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL 
NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES. REDACCIÓN DEL 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

464.363,45 € 444.997,70 € 
 

ADQUISICIÓN SOLARES DE SUELO URBANO CONSOLIDADO 
PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA 
EN CALLE FULGENCIO GARCIA 33-35 

492.466,00 € 492.466,00 € 
 

EXPROPIACIÓN TERRENOS EJECUCIÓN SG PARQUE LINEAL 
RÍO CARRIÓN 

17.623,35 € 17.623,35 € 
 

RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL E INTEGRACION SOCIAL 958.812,95 € 233.317,14 €  



Expediente Ayuntamiento Actuación objeto de la subvención 
Importe de la 

actuación 
Coste imputable al 

programa 
Compromisos/ 

condiciones  
Ayuda 

concedida 

DEL RIO CARRION A SU PASO POR LA CIUDAD DE PALENCIA y 
REDACCIÓN 

ADQUISICIÓN DEL EDIFICIO DE VILLANDRANDO 850.000,00 € 850.000,00 € 

Modificación 
PGOU para 
destinar 
inmueble a 
Equipamiento 
Público  

OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DE 
PAN Y GUINDAS 

310.000,00 € 310.000,00 € 
 

PLANEAMIENTO, GESTIÓN DEL PERI_6 "TELLO TÉLLEZ", 40.000,00 € 40.000,00 €  

URBANIZACIÓN DEL PERI_6 "TELLO TÉLLEZ" 1.620.867,60 € 734.962,21 €  

CARRIL BICI TRAMO DE CONEXIÓN DEL CAMINO DE SAN 
ROMÁN CON CAMINOS DE SIRGA DEL CANAL DE CASTILLA Y 
CON VÍA VERDE FERROCARRIL DEL SECUNDARIO 

777.079,35 € 173.567,32 € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
F_FIRMA_1 
 
 
 
 
 

F_FIRMA_12 

 


		2022-10-10T15:23:40+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-10-10T15:23:36+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-10-10T14:48:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




